



*Fondation Gustave Roussy*

---

COMPTES ANNUELS 2024  
Rapport sur la situation financière 2024

---

## SOMMAIRE

<b>LE BILAN .....</b>	<b>3</b>
<b>LE COMPTE DE RESULTAT .....</b>	<b>4</b>
<b>EVENEMENTS MARQUANT DE L'ANNEE 2024 .....</b>	<b>5</b>
<b>ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS .....</b>	<b>6</b>
Note n° 1 : Règles et méthodes comptables .....	7
1. Objet social de la Fondation Gustave Roussy.....	7
2. Principes comptables.....	7
3. Dérogation aux principes comptables.....	7
4. Correction d'erreur au cours de l'exercice 2024.....	7
5. Evènements postérieurs à la clôture.....	8
6. Honoraires Commissaires aux comptes : .....	8
7. Les principales méthodes utilisées ont été les suivantes .....	8
a. Notes sur le bilan Actif .....	8
b. Notes sur le bilan Passif .....	9
c. Notes sur les Produits .....	9
d. Notes sur les Charges.....	11
Note n° 2 : Tableau des Fonds dédiés .....	12
Note n° 3 : Fonds reportés .....	12
Note n° 4 : Tableau de suivi des fonds propres.....	13
Note n° 5 : État des créances et des dettes.....	14
Note n° 6 : État des contributions volontaires en nature .....	14
Note n° 7 : Produits à recevoir & Charges à payer.....	14
Note n° 8 : Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD) .....	15
Note n° 9 : Compte d'emploi des Ressources (CER).....	16
<b>ANNEXE 1 .....</b>	<b>18</b>

## LE BILAN

Le total du bilan de la Fondation Gustave Roussy s'élève à 19 164 K€ au 31 décembre 2024.

BILAN au 31/12/2024					
ACTIF	2024	2023	PASSIF	2024	2023
Fonds de dotation non appelée			Dotation non appelée		
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>			<b>FONDS PROPRES</b>		
Immobilisations incorporelles			Fonds propres sans droit de reprise		
Frais d'établissement			Fonds propres statutaires	2 121 046	2 121 046
Frais de recherche et de développement			Fonds propres complémentaires		
Donation temporaire d'usufruit	187 200		Fonds propres avec droit de reprise		
Concessions, brevet, licences, marques			Fonds statutaires		
procédés, logiciel, droits et valeurs similaire			Fonds propres complémentaires		
Immobilisation incorporelles en cours			Ecarts de réévaluation		
Avances et acomptes			Réserves :		
Immobilisation corporelles			Réserves statutaires ou contractuelles		
Terrains			Réserves pour projet de l'entité		
Constructions			Autres		
Installation techniques, matériel et outillage			Report à nouveau :	3 929 073	1 690 181
Immobilisations corporelles en cours			<i>RAN : Dont Fonds non affectés à attribuer</i>	3 466 934	
Avances et acomptes			<i>RAN : Dont réserves facultatives (intérêts)</i>	462 139	
Bien reçus par legs ou donations destinés à être cédés	426 048	463 914	Exédent ou déficit de l'exercice	-955 157	2 238 892
Immobilisation financières			Situation nette (sous total)		
Participations et créances rattachés			Fonds propres consommables		
Autres titres immobilisés			Subvention d'investissement		
Prêts			<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 094 962</b>	<b>6 050 119</b>
Autres			<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>613 248</b>	<b>463 914</b>	Fonds reportés liés aux legs ou donations	445 409	514 017
			Fonds reportés DTU	187 200	
			Fonds dédiés	12 718 675	10 449 940
			<b>TOTAL (II)</b>	<b>13 351 284</b>	<b>10 963 957</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>			<b>PROVISIONS</b>		
Stocks et en-cours			Provisions pour risques		
Créances			Provisions pour charges		
Créances clients, usagers et comptes rattachés	247 035		<b>TOTAL (III)</b>		
Créances reçues par legs ou donation	66 308	56 574			
Autres	315 365	68 233	<b>DETTES</b>		
Valeurs mobilières de placement			Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Instruments de trésorerie			Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Disponibilités	17 916 408	17 391 959	Emprunts et dettes financières diverses		
Charges constatées d'avance	5 448	5 268	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	349 150	148 316
<b>TOTAL (II)</b>	<b>18 550 563</b>	<b>17 522 034</b>	Dettes des legs ou donations	46 947	6 198
			Dettes fiscales et sociales	30 198	1 418
			Autres dettes		815 940
<b>Frais d'émission des emprunts (III)</b>			Instruments de trésorerie		
<b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b>			Produits constatés d'avance	291 270	
<b>Ecart de conversion Actif (V)</b>			<b>TOTAL (IV)</b>	<b>717 565</b>	<b>971 872</b>
			<b>Ecart de conversion Passif (V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>19 163 811</b>	<b>17 985 948</b>	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>19 163 811</b>	<b>17 985 948</b>

## LE COMPTE DE RESULTAT

Le compte de résultat dégage une perte de 955 K€ sur l'exercice 2024.

COMPTE DE RESULTAT au 31/12/2024					
CHARGES	2024	2023	PRODUITS	2024	2023
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises			Cotisations		
Variation de stock (marchandises)			Ventes de biens et services		
Autres charges externes	1 632 120	1 441 493	Produits de tiers financeurs		
Aides financières : Conv. de recherche	6 942 881	12 833 206	* concours publics et subventions d'exploitation		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 454	3 758	* ressources liées à la générosité du public		
Salaires et traitements	90 764	2 746	* Subvention exploitation	27 330	
Charges sociales	42 291	1 305	* ressources liées à la générosité du public		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 000		- Dons manuels	4 097 550	2 820 626
Dotations aux provisions			- Mécenats	2 617 936	4 783 228
Report en fonds reportés	105 472	193 968	- Legs, donations et assurances vie	1 001 215	5 860 317
Report en fonds dédiés	6 415 477		* Contributions financières d'associations	1 707 055	669 668
Autres charges	47 749	7 473	Reprise sur amortissements, dép, prov et transferts de charges		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>15 300 209</b>	<b>14 483 949</b>	Utilisations des fonds reportés	174 080	7 472
			Utilisations des fonds dédiés	4 146 742	2 123 275
			Autres produits	7	
			<b>TOTAL (I)</b>	<b>13 771 915</b>	<b>16 264 587</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Dotations aux amortissements			De participation		
Intérêts et charges assimilées		4 140	D'autres valeurs mobilières et créances		
Différence négatives de change			autres intérêts et produits assimilés	592 601	462 139
charges nettes sur cession de VMP			Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>0</b>	<b>4 140</b>	Différences positive de change		
			Produits nets sur cession de VMP		
			<b>TOTAL (II)</b>	<b>592 601</b>	<b>462 139</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opération en capital	111 414		Sur opérations en capital	84 833	273
Sur opération de gestion	5	18	Sur opérations de gestion	7 122	
Dotations aux amortissements					
<b>TOTAL (III)</b>	<b>111 418</b>	<b>18</b>	<b>TOTAL (III)</b>	<b>91 956</b>	<b>273</b>
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR DONS FLECHES</b>			<b>REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES</b>		
<b>TOTAL (IV)</b>			<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV)</b>	<b>15 411 627</b>	<b>14 488 107</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV)</b>	<b>14 456 471</b>	<b>16 726 999</b>
<b>RESULTAT EXCEDENTAIRE</b>		<b>2 238 892</b>	<b>RESULTAT DEFICITAIRE</b>	<b>955 157</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>15 411 627</b>	<b>16 726 999</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>15 411 627</b>	<b>16 726 999</b>

## EVENEMENTS MARQUANT DE L'ANNEE 2024

- Côté générosité publique, l'année 2024 est marquée par une collecte de dons et legs à hauteur de près de 9,5 M€ incluant près de 7,3 M€ de dons affectés par les donateurs et 2,2 M€ de dons non affectés.
- La campagne IFI 2024 de la Fondation consacrée aux vaccins thérapeutiques a permis de lever près de 2,2 M€ et la campagne guérir le cancer de l'enfant (GLCE) près de 1,2 M.
- Côté recherche, la Fondation a mis en œuvre ses premiers programmes de recherche scientifique après leur validation au CA de novembre 2023.
- Un jury incluant des membres de Gustave Roussy, des membres externes et un membre du conseil scientifique international a sélectionné les premiers lauréats du nouveau programme de chaires d'excellence de la Fondation, créé pour augmenter l'attractivité de Gustave Roussy pour des talents internationaux.
- Dédiées à l'étude des cellules myéloïdes, et des cellules « Natural Killer » du système immunitaire et à leur potentiel thérapeutique dans la lutte contre le cancer, ainsi qu'aux nanoparticules comme nouveau vecteur d'immunothérapies, les trois premières chaires bénéficieront de la campagne IFI 2024 dédiée aux vaccins thérapeutiques.
- La Fondation a lancé avec l'Institut en février 2024 un appel à projet émergents d'une durée de 2 ans et d'un montant de 250 k€. Ces programmes innovants et ambitieux, en rupture scientifique et/ou technologique, visent à explorer et consolider de nouvelles perspectives en oncologie et à aboutir à une preuve de concept permettant de justifier le développement ultérieur d'un programme plus vaste. 5 projets lauréats ont été sélectionnés en juillet 2024 sur 23 projets soumis. La Fondation financera 3 d'entre eux et l'Institut prendra en charge les deux autres.
- La Fondation a financé un nouveau programme d'équipement à hauteur de 1 M€ destiné à renforcer ses plateformes technologiques et à rendre les équipes de recherche de Gustave Roussy plus compétitives.
- La Fondation a lancé fin 2024 le prix Gustave Roussy qui récompensera chaque année une figure majeure de la cancérologie mondiale, dont les découvertes permettent une meilleure prise en charge des patients atteints de cancer, mais également une meilleure compréhension et prévention de la maladie.
- Le régime fiscal de la Fondation a évolué au 1er janvier 2024 en procédant à l'assujettissement au régime de TVA réel normal. Les déclarations ont été déposées auprès de l'administration fiscale courant 2024.

*Fondation Gustave Roussy*

---

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS 2024

---

## ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

*Les comptes annuels sont présentés au Conseil d'administration pour approbation conformément à l'Article 8, 4<sup>e</sup> alinea des nouveaux statuts de la Fondation Gustave Roussy adoptés par décret le 9 mars 2023.*

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 sont caractérisés par les données suivantes :

- Total du bilan : 19 163 811 €

- Total des produits : 14 456 471 €

*Dont utilisations des fonds dédiés : 4 146 742 €*

*Dont utilisation des fonds reportés : 174 080 €*

- Total des charges : 15 411 627 €

*Dont report en fonds dédiés : 6 415 477 €*

*Dont report en fonds reportés : 105 472 €*

- **Résultat de l'exercice : - 955 157 €**

*dont Fonds non affectés à attribuer : - 1 502 384 K€*

*dont Réserve facultative : + 547 227 € K€ ( correspondant à 592 600,55 € d'intérêts de placement, déduction faite d'un montant de 45 373,35 € de frais de fonctionnement de la fondation qui ne sont pas financés par des dons non affectés).*

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2024.

L'exercice précédent couvrait l'année 2023, soit une durée de 12 mois également.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels arrêtés par le Bureau du 26/05/2025.

## Note n° 1 : Règles et méthodes comptables

### 1. Objet social de la Fondation Gustave Roussy

Créée en 2005, la Fondation Gustave Roussy est une Fondation de Recherche reconnue d'utilité publique qui a pour but principal de développer et valoriser la recherche contre le cancer en conservant au cœur de ses actions l'objectif d'améliorer la prise en charge et la qualité de vie des patients.

Ses statuts ont été modifiés par décret signé par le Ministre de l'Intérieur et publiés au journal officiel le 9 mars 2023. Ils ont été approuvés par le Conseil d'administration du 3 juillet 2023.

Les missions de la Fondation intègre désormais l'objectif de conduire, soutenir et porter des programmes de recherche en propre.

### 2. Principes comptables

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les conventions suivantes ont été respectées :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au plan comptable général, règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables (ANC), modifié par le règlement ANC 2015-06 du 23 novembre 2015, le règlement ANC 2016.07 du 4 novembre 2016, en tenant compte du règlement CRC 2008-12 relatif au Compte Emploi des Ressources et le règlement ANC 2018.06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques. Plus particulièrement, les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

Le régime fiscal de la Fondation a évolué au 1er janvier 2024 suite à l'assujettissement au régime de TVA réel normal. Les déclarations ont été déposées auprès de l'administration fiscale courant 2024.

### 3. Dérogation aux principes comptables

Néant.

### 4. Correction d'erreur au cours de l'exercice 2024

Néant.



## 5. Evènements postérieurs à la clôture

- Le premier prix Gustave Roussy doté de 200 k€ a été décerné le 4 février 2025 au Professeur Charles Swanton affilié au Crick Institute à Londres (Royaume-Uni).
- Un appel à candidatures a été lancé en février 2025 pour des programmes médico-scientifiques quinquennaux portés conjointement par la Fondation et l'Institut. Ces programmes ambitieux à fort impact, dotés de 1,5 M€, visent à accélérer le transfert des connaissances vers l'innovation au bénéfice direct des patients, tout en générant des avancées scientifiques significatives.

## 6. Honoraires Commissaires aux comptes :

KPMG AUDIT

Tour EQHO

2, avenue de Gambetta

CS 60055

92 066 Paris La Défense Cedex (France)

Les honoraires du Commissaire aux comptes s'élèvent à 12 040 € HT.

## 7. Les principales méthodes utilisées ont été les suivantes :

### a. Notes sur le bilan Actif

#### *Créances et dettes*

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur comptable.

Les créances s'élèvent à 628 K€ et concernent :

- des créances client 247 K€
- des legs à recevoir pour 66 K€
- des créances diverses pour 315 K€

#### *Disponibilités et VMP*

Les disponibilités correspondent à la trésorerie excédentaire pour un montant de 17 916 K€ constituée d'un compte sur livret (15 736 K€), d'un compte en dollars (64 K€) et d'autres disponibilités bancaires (2 116 K€). Les intérêts courus sur ces placements s'élèvent à 589 K€.

#### *Charges Constatées d'avance*

Les charges constatées d'avance (5 K€) sont constituées essentiellement d'une facture du fournisseur « Nomination » pour un accès à une base de données.

## b. Notes sur le bilan Passif

### *Fonds associatifs*

Les fonds associatifs enregistrent la valeur d'origine des dotations, consommable et non consommable, consenties par les fondateurs. Au 31 décembre, ils s'élèvent à 2 121 K€.

### *Fonds dédiés et fonds reportés*

Les fonds dédiés issus des dons correspondent à la part des ressources affectées par le donateur, testateur ou transcrites dans une convention de dons, pour lesquelles les dépenses correspondantes n'ont pas encore été engagées par la Fondation.

Les fonds reportés issus des legs correspondent à la valorisation du legs (actif – passif) destinés à être cédés, non cédés sur l'exercice.

Les fonds reportés DTU correspondent à la valorisation du tableau (468 K€ - 60 % de décote) du Pr Gustave Roussy déposé dans le hall de l'Institut Gustave Roussy par l'artiste Yan Pei-Ming pour une durée de 10 ans. L'artiste a cédé ses droits de propriété intellectuelle (droits d'auteur) à la Fondation et à l'Institut pour pouvoir reproduire et utiliser l'image de l'œuvre durant toute la durée de sa vie.

Au 31 décembre, ils s'élèvent à 12 719 K€ de fonds dédiés, 445 K€ de fonds reportés liés aux legs et 187 K€ de fonds reportés DTU.

Les fonds des donateurs sont considérés utilisés lorsqu'ils font l'objet d'une affectation par la fondation. Cette affectation doit trouver une traduction dans une convention de soutien financier correspondante ou une décision de son organe délibérant (CA ou BCA).

### *Dettes*

Les rubriques du bilan passif correspondent aux différentes dettes contractées dans le cadre du fonctionnement de la Fondation. Au 31 décembre, elles représentent 426 K€ dont 349 K€ de dettes fournisseurs et comptes rattachés, 47 K€ de dettes liées aux legs, et 30 K€ de dettes fiscales et sociales.

## c. Notes sur les Produits

### *Dons*

Les dons sont enregistrés en « autres produits » lors de leur réception, avec une tolérance des chèques datés de l'exercice 2024 et reçus jusqu'au 31 janvier 2025.

L'éventuelle quote-part de produits affectés non utilisée sur l'exercice est portée en fonds dédiés.

Au 31 décembre, les dons collectés ont été de 8 423 K€ (8 081 K€ + 342 K€ Collecte GLCE / GR)

- 4 098 K€ de dons manuels,
- 2 618 K€ au travers d'action de mécénats,
- 1 707 K€ de contributions financières d'associations.

Les dons et legs collectés se répartissent en fonction de la volonté des donateurs :

#### IGR - Répartition de la collecte 2024 :

	Net	Brut
Legs non affectés	855 117	1 001 215,00
Dons affectés	5 830 485	6 826 632,00
Dons non affectés	1 071 018	1 254 003,04
<b>Total</b>	<b>7 756 620,39</b>	<b>9 081 850,04</b>

Le taux de frais de collecte constaté sur l'exercice est de 14,6 %<sup>1</sup>. Ce taux explique la différence entre le montant collecté brut et le montant net.

#### Legs et donations

Au 31/12/2024, les legs comptabilisés en produits s'élèvent à 1 001 215 €.

A la date d'acceptation, les biens provenant de legs/donations sont comptabilisés suivant leur nature avec la contrepartie en produits.

Les assurances-vie dont la Fondation est bénéficiaire sont comptabilisées en produit à la date de réception des fonds.

Lors de la réception des fonds, les legs/donations portant sur les espèces et actifs bancaires sont comptabilisés dans un compte d'actif selon la nature du bien.

La partie des ressources constatées en produit au cours de l'exercice et non encore encaissée, est comptabilisée en fonds reportés avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds reportés ».

Les sommes inscrites au passif en « Fonds reportés liés aux legs/donations » sont rapportées au compte de résultat au cours des exercices suivants au fur et à mesure de la réalisation du legs/donation par la contrepartie du compte « Utilisations de fonds reportés ».

Au 31 décembre, le montant des legs est porté à 1 260 k€ en produits et 284 K€ en charges.

Détails des Legs	Montants
<b>Produits</b>	<b>1 260 128</b>
Montant perçu au titre d'assurances-vie	890 121
Montant de la rubrique de produits "legs ou donations " définie à l'article 213-9	111 094
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	84 833
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	174 080
<b>Charges</b>	<b>284 415</b>
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	111 414
Dotations aux dépréciation d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	67 529
Report en fonds reportés liés aux legs ou donation	105 472
<b>Total des Legs</b>	<b>975 713</b>

<sup>1</sup> Total des frais de collecte supportés par l'Institut et la Fondation / Total des montants collectés issus de la générosité du public par l'Institut et la Fondation.

### *Produits financiers*

Les intérêts des placements et gains de change s'élèvent à 593 K€ grâce à la politique de placements dynamique réalisée sur l'exercice. Les supports de placement sont exclusivement des produits sécurisés garantissant le capital (livrets d'épargne...).

#### d. Notes sur les Charges

Les charges de fonctionnement sont comptabilisées lors de la constatation du service fait par la Fondation.

Les aides octroyées à Gustave Roussy sont comptabilisées lors de la signature des conventions de financement par la Fondation.

En cas de non utilisation totale ou partielle de la subvention, la Fondation pourra demander à Gustave Roussy de procéder au reversement du montant trop perçu.

Les charges d'exploitation (1 836 K€) sont destinées à la recherche de fonds et au fonctionnement administratif. Au sein de ces charges d'exploitations 45 K € ne sont pas couverts par les dons non affectés mais par les réserves facultatives (intérêts de placements).

Les aides octroyées par la Fondation se sont élevées à 6 943 K€ au titre des conventions signées en 2024.

Les Fonds dédiés s'élèvent à 6 415 K€ et Fonds reportés, à 105 K€.

#### Résultat financier

Le résultat financier 593 K€ est essentiellement composé des intérêts de placement.

#### Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel s'élève à - 19 K€.

#### *Engagements donnés*

Néant.

#### *Engagements reçus*

Néant.

## Note n° 2 : Tableau des Fonds dédiés

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Contribution financières d'autres organisme (1)	1 009 405	-				1 009 405	
Ressources liées à la générosité du public (1)	9 440 535	6 415 477	4 146 742			11 709 270	
<b>TOTAL</b>	<b>10 449 940</b>	<b>6 415 477</b>	<b>4 146 742</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12 718 675</b>	<b>-</b>

Le tableau de passage des fonds dédiés se décline comme suit :

Année	Fonds GLCE	Fonds Hors GLCE	Fonds Vaccins Thérapeutique	Fonds PSI	Fonds Prix GR	Solde
2019	2 836 941					2 836 941
2020		6 000				2 842 941
2020	3 988 922					6 831 863
2020		390 479				7 222 342
2021	3 080 000	396 479				3 745 863
2021		51 407				3 797 270
2021	3 539 623					7 336 893
2021		1 956 570				9 293 463
2022	1 080 000					8 213 463
2022		51 407				8 162 056
2022	2 530 377					10 692 433
2022		4 742 495				15 434 928
2022		2 861 713				12 573 215
2023	2 630 377	3 837 351				6 105 487
2023	2 140 164	2 204 290				10 449 940
2024	1 187 152	2 685 045	1 807 492	377 663	16 220	16 523 511
2024	341 905	-	33 423			16 831 993
2024	1 370 164	254 138	14 515			15 193 176
2024	33 423	2 108 433	332 646			12 718 675
	8 371 119	2 526 764	1 426 908	377 663	16 220	12 718 675
Fonds Dédiés > 2 ans	4 701 899		-	-	-	

## Note n° 3 : Fonds reportés

VARIATION DES FONDS REPORTES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE (3)
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds reportés liés aux Legs	514 017	105 472	105 472	174 080	174 080	445 409
<b>TOTAL</b>	<b>514 017</b>	<b>105 472</b>	<b>105 472</b>	<b>174 080</b>	<b>174 080</b>	<b>445 409</b>

## Détail de la variation annuelle :

Bilan Legs 2024

Nom	2400-IMMOBILIER	2401-MOBILIER	4610-CREANCES	4660-DETTES	RESTE EN BILAN	2940-DEPRECIA°	Actifs sans CA
LEVASSEUR	160 000,00				160 000,00	20 000,00	
TOUFFAIT			7 968,41		7 968,41		44,80
LEIDVANGER	192 500,00				192 500,00		360,00
GARREC	82 862,00	10 686,00	57 172,38	46 947,07	103 773,31		762,40
	<b>435 362,00</b>	<b>10 686,00</b>	<b>65 140,79</b>	<b>46 947,07</b>	<b>464 241,72</b>	<b>20 000,00</b>	<b>1 167,20</b>

Bilan Legs 2023

Nom	2400-IMMOBILIER	2401-MOBILIER	4610-CREANCES	4660-DETTES	RESTE EN BILAN (1)	Actifs sans CA (2)
LEVASSEUR	160 000,00 €	4 910,00 €	18 003,20 €	4 970,76 €	177 942,44 €	1 539,00 €
RENARD	82 500,00 €	503,68 €	2 286,46 €	331,03 €	84 959,11 €	
TOUFFAIT	23 500,00 €		33 829,59 €	320,16 €	57 009,43 €	643,27 €
LEDVANGER	192 500,00 €			576,00 €	191 924,00 €	
	<b>458 500,00 €</b>	<b>5 413,68 €</b>	<b>54 119,25 €</b>	<b>6 197,95 €</b>	<b>511 834,98 €</b>	<b>2 182,27 €</b>

- (1) Le « Reste en bilan » correspond à la somme des éléments d'actifs (immobilier, mobilier, créances) déduction faite des dettes.
- (2) Les actifs sans CA sont des mouvements financiers intervenus après le CA (Intérêts de placements, remboursements divers...). Ils sont intégrés à la valorisation annuelle des fonds reportés en additionnant « reste en bilan et actifs sans CA » à l'ouverture et à la clôture de l'exercice.
- (3) Le montant reporté à la clôture de l'exercice correspond à la somme entre les actifs sans CA et le reste en bilan.

## Note n° 4 : Tableau de suivi des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT N-1		RESULTAT N		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Fonds propres sans droit de reprise	2 121 046									2 121 046
Fonds propres avec droit de reprise	-							-		-
Ecart de réévaluation										-
Réserves										-
Report à nouveau	1 690 181	2 238 892	2 238 892							3 929 073
Excédent ou déficit de l'exercice	2 238 892	- 2 238 892	- 2 238 892	- 955 157	- 955 157					- 955 157
										-
Dotation consommables						-		-		-
Subventions d'investissement										-
Provisions réglementées										-
<b>TOTAL</b>	<b>6 050 119</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>- 955 157</b>	<b>- 955 157</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5 094 962</b>

## Note n° 5 : État des créances et des dettes

Détails	Montants	moins d'un an	plus d'un an
<b>Créances</b>			
Dons et recettes à recevoir	212 181	212 181	-
Reçues par legs ou donations	66 308	66 308	-
Autres créances dont compte courant Gustave Roussy	350 219	350 219	-
<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>628 708</b>	<b>628 708</b>	<b>-</b>
<b>Dettes</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	349 150	349 150	-
Dettes des legs ou donations	46 947	46 947	-
Autres dettes	30 198	30 198	-
<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>426 295</b>	<b>426 295</b>	<b>-</b>
<b>SOLDE DES CREANCES / DETTES</b>	<b>202 413</b>	<b>202 413</b>	<b>-</b>

## Note n° 6 : État des contributions volontaires en nature

CONTRIBUTION VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N
<b>EMPLOI DE L'EXERCICE</b>		<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>	
<b>1- CONTRIBUTION VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>		<b>1- CONTRIBUTION VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>	
Réalisées en France		Bénévolat	
Réalisées à l'étranger		Prestation en nature	
<b>2- CONTRIBUTION VOLONTAIRE A LA RECHERCHE DE FONDS</b>	1 073	Dons en nature	1 073
<b>3- CONTRIBUTION VOLONTAIRE AU FONCTIONNEMENT</b>			
<b>TOTAL</b>	<b>1 073</b>	<b>TOTAL</b>	<b>1 073</b>

Au cours de l'année 2024, la Fondation Gustave Roussy a perçu des dons en nature pour un total de 1 073€ valorisés par le donateur.

## Note n° 7 : Produits à recevoir & Charges à payer

Détails	Montants
<b>Produits à recevoir</b>	
NA	-
<b>TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR</b>	<b>-</b>
<b>Charges à payer</b>	
Provision de congés payés	12 285
<b>TOTAL DES CHARGES A PAYER</b>	<b>12 285</b>
<b>SOLDE PAR / CAP</b>	<b>- 12 285</b>

Le règlement ANC 2018.06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif impose de présenter un compte de résultat par origine et destination (CROD) permettant de refléter le modèle économique de l'entité et un compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public (CER) conforme à la loi n°91-772 par reprise des données figurant dans le compte de résultat précédent.

Le CROD et le CER ont pour objet de donner une lecture immédiate de l'usage que toute Fondation ou association fait des ressources collectées auprès du public pour financer ses missions sociales. Le CROD et le CER ici présentés reflètent ainsi le modèle économique et les missions sociales de la Fondation Gustave Roussy.

Conformément au règlement comptable, les mécanismes d'allocations qui sous-tendent l'élaboration du CROD et du CER traduisent les règles de gestion et d'affectation définies par la Fondation et s'appuient en conséquence sur les clés de répartition établies en interne (ventilations analytiques). Les emplois sont évalués suivant le coût complet par destination (correspondant aux coûts de fonctionnement et de personnel, augmentés des coûts indirects).

## Note n° 8 : Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD)

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public		Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1. PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
-Dons manuels	4 097 550 €	4 097 550 €	2 820 625 €	2 820 625 €
-Legs, donations et assurances-vie	1 001 215 €	1 001 215 €	5 666 349 €	5 666 349 €
-Mécénat	2 617 936 €	2 617 936 €	4 783 228 €	4 783 228 €
-Association				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	847 697 €	847 697 €	467 895 €	467 895 €
<b>2. PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises	- €			
2.3 Contributions financières sans contrepartie	1 707 055 €		669 668 €	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	38 276 €		1 990 €	
<b>3. SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLIC</b>				
<b>4. REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>				
<b>5. UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	4 146 742 €	4 146 742 €	2 123 275 €	2 123 275 €
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>14 456 471 €</b>	<b>12 711 139 €</b>	<b>16 533 030 €</b>	<b>15 861 372 €</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1. MISSIONS SOCIALES</b>				
1.1 Réalisées en France				
-Actions réalisées par l'organisme	157 119 €	157 119 €		
-Versements à d'autres organismes agissant en France	6 942 881 €	5 543 151 €	12 360 985 €	12 360 985 €
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Action réalisées par l'organisme				
-Versements à un organisme central ou d'autres organismes				
<b>2. FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	1 272 095 €	1 272 095 €	1 888 445 €	1 888 445 €
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
<b>3. FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	604 055 €	335 899 €	44 709 €	44 709 €
<b>4. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	20 000 €	20 000 €		
<b>5. IMPÔT SUR LES BENEFICES</b>				
<b>6. REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	6 415 477 €	6 272 506 €		
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>15 411 627 €</b>	<b>13 600 770 €</b>	<b>14 294 139 €</b>	<b>14 294 139 €</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>- 955 157 €</b>	<b>- 889 630 €</b>	<b>2 238 891 €</b>	<b>1 567 233 €</b>



## Note n° 9 : Compte d'emploi des Ressources (CER)

EMPLOI PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>			<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1- MISSIONS SOCIALES</b>			<b>1- RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	157 119		1.2 Dons, legs et mécénats		
- Versement à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	5 543 151	12 360 985	- Dons manuels	4 097 550	2 820 625
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie	1 001 215	5 666 349
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats	2 617 936	4 783 228
- Versement à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	847 697	467 895
<b>2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	1 272 095	1 888 445			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
<b>3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>					
3.1. Frais de gestion des legs	53 134	44 709			
3.2. Frais de gestion de la Fondation	282 764				
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>7 308 264</b>	<b>14 249 430</b>	<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>8 564 397</b>	<b>13 738 097</b>
<b>4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	20 000		<b>2- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
<b>5- REPORT EN FOND DEDIES DE L'EXERCICE</b>	6 272 506		<b>3- UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	4 146 742	2 123 275
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>		1 567 233	<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	889 630	
<b>TOTAL</b>	<b>13 600 770</b>	<b>15 816 663</b>	<b>TOTAL</b>	<b>13 600 770</b>	<b>15 861 372</b>
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>	3 143 513	1 576 280
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-	
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public ou de l'exercice	889 630	1 567 233
			<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>	<b>2 253 883</b>	<b>3 143 513</b>

### Définition des Emplois

- **Missions sociales : 7 100 K€ (dont 6 943 K€ de subvention de recherche, 107 K€ de rémunération de chercheur et 49 K€ de charges diverses), soit 81 % des emplois inscrits au CROD.**

Conformément à son objet, la Fondation a soutenu en 2024 la recherche sur le cancer réalisée à l'Institut Gustave Roussy. Ces subventions de recherche sont liées aux actions suivantes (le détail est disponible en Annexe 1) :

- **Convention C0305/2024** - dépenses comptabilisées en 2024 : **2 690 K€** au titre de la redistribution des dons non fléchés par les donateurs et collecté en 2023, pour soutenir des investissements de recherche.
- **Convention C0406/2024** - dépenses comptabilisées en 2024 : **3 479 K€** au titre de la redistribution des dons fléchés par les donateurs et collectés en 2023, conformément aux souhaits des donateurs, sur les programmes des différents axes des deux campagnes ainsi qu'aux équipes de recherche de Gustave Roussy.
- **Convention C0406/2024 – Avenant 1** - dépenses comptabilisées en 2024 : **254 K€** au titre de la redistribution des dons fléchés par les donateurs au premier semestre 2024 et affectés par les donateurs sur les programmes de recherche.
- **Convention C0406/2024 – Avenant 2** - dépenses comptabilisées en 2024 : **333 K€** au titre de la redistribution des dons fléchés par les donateurs au premier semestre 2024 et affectés aux vaccins thérapeutiques.

- **Convention subvention de recherche** : dépenses comptabilisées en 2024 : **187 K€** au titre de la redistribution des dons non fléchés par les donateurs et collectés en 2023 pour soutenir des investissements de recherche.

- **Frais de recherche de fonds : 1 272 K€, soit 14 % des emplois du CER**

Les frais de recherche de fonds correspondent aux dépenses engagées pour les campagnes d'appel aux dons et legs, les autres recherches de fonds dans le cadre du mécénat ou dans le cadre de subvention (dépenses de communication, de publicité, de réception, de frais postaux...).

- **Frais de fonctionnement : 336 K€**

Les frais de fonctionnement se décomposent en charges de gestion des legs pour 53 134 € et en charges de gestion de la fondation pour 282 764 € correspondant à des rémunérations, honoraires et à des charges diverses.

#### *Définition des ressources*

Les produits liés à la générosité du public correspondent aux dons issus des appels à la générosité du public (particuliers), aux legs et au mécénat d'entreprises. Ils s'élèvent à 8 564 K€, soit 100 % des ressources du CER et se décomposent comme suit :

- 4 097 K€ de dons manuels,
- 2 618 K€ de mécénat,
- 1 001 K€ de legs, donations et assurances-vie,
- 848 K€ d'autres produits de placements.

#### *Affectation des ressources aux emplois*

Les frais de fonctionnement et de recherche de fonds sont intégralement financés par l'appel à la générosité du public.

Il subsiste à la clôture de l'exercice un excédent cumulé de ressources collectées auprès du public non encore utilisées et non affectées pour 2 254 K€.

## ANNEXE 1

Détail des affectations de la dotation de la FGR à l'Institut Gustave Roussy :

-Collecte non affectée :

				CONVENTION	AVENANT 1	VERSEMENTS
Donations NON ciblées programmes	Type de dépense	CGR segment 1	CGR segment 2	2024 - C3C5	2024-1 C3C5	TOTAL 2024
<b>Programmes Bénéficiaires</b>				2 690 000 €	187 500 €	2 877 500 €
<b>Médecine de précision</b>				450 000 €	0 €	450 000 €
STING	PROGRAMME	DIT070	X75792	450 000 €	0 €	450 000 €
<b>ESSAIS PRAGMATIQUES</b>				750 000 €	0 €	750 000 €
RLT 2022 GRANDS ESSAIS 3/3	PROGRAMME	DRE050	X75875	250 000 €	0 €	250 000 €
RLT 2023 GRANDS ESSAIS 2/3	PROGRAMME	DRE050	X76074	250 000 €	0 €	250 000 €
RLT 2024 GRANDS ESSAIS 1/3	PROGRAMME	DRE050	X76121	250 000 €	0 €	250 000 €
<b>SPARK</b>				70 000 €	0 €	70 000 €
SPARK	FORMATION	RCT050	X75859	35 000 €	0 €	35 000 €
SPARK 2	FORMATION	DRE050	X75859	35 000 €	0 €	35 000 €
<b>EQUIPEMENT</b>				1 000 000 €	0 €	1 000 000 €
EQUIPEMENT (BUREAU)	EQUIPEMENT	DRE050	X75920	315 033 €	0 €	315 033 €
EQUIPEMENT (CA)	EQUIPEMENT	DRE050	X75920	684 967 €	0 €	684 967 €
<b>CHAIRES</b>				15 000 €	0 €	15 000 €
CHAIRE FLORENT GINHOUX	PROGRAMME	DRE021	X76120	15 000 €	0 €	15 000 €
<b>PROGRAMMES EMERGENTS (ANNEE 1)</b>				250 000 €	0 €	250 000 €
RENFORCEMENT INFRASTRUCTURE	INFRASTRUCTURE	DRE050	X76122	155 000 €	0 €	155 000 €
ENVIRONNEMENT PROGRAMMES FONDATION	INFRASTRUCTURE	DRE050	X76122		187 500 €	187 500 €
<b>TOTAL CONVENTION</b>				2 690 000 €	187 500 €	2 877 500 €
<b>VERSEMENT</b>				2 690 000 €	187 500 €	2 877 500 €

-Collecte affectée :

	Type de dépense	CGR Segment 1	CGR Segment 2	CONVENTION	AVENANT 1	AVENANT 2	total 1 2024 reversé à GR
				2024-C4C6	2024-1 C4C6	2024-2 C4C6	TOTAL
CAMPAGNE GUERIR LE CANCER DE L'ENFANT AU 21e SIECLE				1 370 164 €	- €	- €	- €
Programme GLCE Pédiatrie Dons non CIBLÉS				1 370 164 €	- €	- €	1 370 164 €
GLCE GLOBAL	PROGRAMME	DRE050	X76073	1 370 164 €			1 370 164 €
HORS CAMPAGNE				2 108 433 €	254 138 €	332 646 €	2 695 217 €
COMPASS	PROGRAMME	DMD070	X75823	45 033 €	45 666 €		90 699 €
Divers donateurs				45 033 €	45 666 €		90 699 €
PMS - CLINCOBIOIME	PROGRAMME	DRE021	X75815	6 364 €			6 364 €
Divers donateurs				6 364 €			6 364 €
COMITE DERMATO - MELANOME	PROGRAMME	DRE050	X75876	430 086 €	- €		430 086 €
Divers donateurs+Crédit Mutuel				430 086 €			430 086 €
LA MONTAGNE	INFRASTRUCTURE	DRE050	X75826	- €	36 657 €		36 657 €
Divers donateurs					36 657 €		36 657 €
MASCC	PROGRAMME	DRE050	X75826	- €	50 000 €		50 000 €
Divers donateurs					50 000 €		50 000 €
GLIOME J.GRILL	PROGRAMME	DPD070	X75602	2 150 €			2 150 €
CRIS CANCER				2 150 €			2 150 €
NATHALIE GASPAR	PROGRAMME	DPD070	X76119	8 548 €			8 548 €
Divers donateurs				8 548 €			8 548 €
PMS LOCAMETS	PROGRAMME	DRE031	X75891	705 €			705 €
Divers donateurs				705 €			705 €
PRISM PANCREAS	PROGRAMME	DRE029	X75733	3 625 €			3 625 €
Divers donateurs				3 625 €			3 625 €
Programme PATHOLOGIE MAMMAIRE	PROGRAMME	DMD070	X75212	104 520 €	96 015 €		200 535 €
Divers donateurs				104 520 €	96 015 €		200 535 €
PMS - INTERCEPTION	PROGRAMME	DMD070	X75830	455 800 €	- €		455 800 €
Divers donateurs				455 800 €			455 800 €
COMITE THORACIQUE	PROGRAMME	DMD070	X76076	4 157 €			4 157 €
Divers donateurs				4 157 €			4 157 €
COMITE ORL	PROGRAMME	ACI070	X75273	7 043 €	25 800 €		32 843 €
Divers donateurs				7 043 €	25 800 €		32 843 €
COLORECTAL F. JAULIN	PROGRAMME	DRE034	X75396	206 €			206 €
Divers donateurs				206 €			206 €
CREAFORM PEDIATRIE	PROGRAMME	DPD070	X75291	43 000 €			43 000 €
AMAZON				43 000 €			43 000 €
CANCER GYNECO	PROGRAMME	DMD070	X75909	9 161 €			9 161 €
Divers donateurs				9 161 €			9 161 €
MY CARE - FONCTIONNEMENT	SOINS DE SUPPORT	DIO013		575 €	- €		575 €
				575 €			575 €
MY CARE - INFRASTRUCTURE	INFRASTRUCTURE	DIO013 - puis bilan classe 1		430 000 €	- €		430 000 €
				430 000 €			430 000 €

	Type de dépense	CGR Segment 1	CGR Segment 2	CONVENTION	AVENANT 1	AVENANT 2	total 1 2024 reversé à GR
				2024-C4C6	2024-1 C4C6	2024-2 C4C6	TOTAL
PREMIS	PROGRAMME	DIT070	X75662	283 000 €	- €		283 000 €
				283 000 €			283 000 €
TNE E BODIN	PROGRAMME	DMI070	X75137	1 199 €			1 199 €
				1 199 €			1 199 €
PROGRAMMES EMMERGENTS	PROGRAMME	DRE050	X75874	43 €			43 €
Divers donateurs				43 €			43 €
PMS UNLOCK	PROGRAMME	DRE029	X75892	43 €			43 €
				43 €			43 €
RECHERCHE PROSTATE	PROGRAMME	DRE029	X75493	6 050 €			6 050 €
Divers donateurs				6 050 €			6 050 €
RECHERCHE SARCOMES	PROGRAMME	DMD070	X75940	4 567 €			4 567 €
Divers donateurs				4 567 €			4 567 €
TUMEURS CEREBRALES ADULTES	PROGRAMME	DRT070	X75479	133 €			133 €
Divers donateurs				133 €			133 €
PMS - CRESCENDO	PROGRAMME	DPD070	X75886	6 613 €	- €		6 613 €
Divers donateurs				6 613 €			6 613 €
Projet SMARC B1	PROGRAMME	DRE050	X75961	46 370 €			46 370 €
Divers donateurs				46 370 €			46 370 €
Comité Digestif	PROGRAMME	DMD070	X76118	103 €			103 €
Divers donateurs				103 €			103 €
Radiothérapie	PROGRAMME	DRT070	X75543	198 €			198 €
Divers donateurs				198 €			198 €
MIEUX VIVRE	SOINS DE SUPPORT	DIO013		28 413 €			28 413 €
Fonds de dotation Brou de Lauriere				28 413 €			28 413 €
EQUIPEMENTS	EQUIPEMENT	DRE050	X75920	937 €			937 €
Divers donateurs				937 €			937 €
POST DOC SEIN	PROGRAMME	DMD070	X75830	96 000 €			96 000 €
				96 000 €			
INGENIEUR JUNIOR LEUCEMIE	PROGRAMME	DMD070	X76023	48 000 €			48 000 €
				48 000 €			
Programme QUALITE DE VIE RH	QVT	DMD070	X94003	35 791 €			35 791 €
Divers donateurs				35 791 €			35 791 €
Vaccins thérapeutiques						332 646 €	332 646 €
Chaire Nanothérapies	PROGRAMME	DRE031	X76150			240 000 €	
Chaire Cellules Myeloides	PROGRAMME	DRE021	X76120			45 235 €	
Frais d'environnement chaires (15%)	INFRASTRUCTURE	DRE050	X76122			47 411 €	
TOTAL CONVENTION C4C6				3 478 597 €	254 138 €	332 646 €	2 695 217 €
VERSEMENT			100%				